Basralılar, daha titiz bir çalışma yöntemi uygularken Kûfeliler, buna karşılık daha esnek

bir yol benimsemekteydi ( Çetin, 1991: III, 297).

Her iki mektebe ait önemli ve çok değerli dil bilimciler yetişmiştir. Nahiv ilmine

dair ilk kitabın yazarı kabul edilen Abdullah b. Ebi İshak (v. 127/745) Basralı

dilcilerdendir.

Basralı dilciler arasında bu âlimden sonra şu kişileri de saymak mümkündür:

Sibeveyhî (v. 180/796); İsa b. Ömer es-Sekafî (v. 194/811); İbnü’s-Serrâc (v. 316/929);

ez- Zeccâcî (v. 337/949).

Kûfe mektebi ise er-Ruâsî (v. 187/803) ile başlamaktadır. Daha sonra şu âlimleri

zikretmek mümkündür: el-Kisâî (v. 189/805); Onun talebesi ve bu mektebin en büyük

siması olan el-Ferrâ (207/823); Sa’leb (v. 291/904).

Bu iki büyük mektepten sonra Bağdat, Endülüs ve Mısır’da da Arap dili alanında

çalışmalar yapılmış ve oralarda da bu sahada büyük dil âlimleri yetişmiştir. Bağdatta

Ebu Ali el-Farisî (v. 377/499); İbn Cinnî (v. 392/1001); Endülüste, Cûdi b. Osman el-

Mevrûrî (v. 198/313) ve Ebu Hayyân en-Nahvî (v. 745/1344); Mısırda ise Vellad (v.

263/876); İbn Hişâm (v. 761/1360) ve İbn Hâcib (v. 646/1249).

Lügat alanındaki çalışmalar da nahiv ve sarf ilimlerinde olduğu gibi Kurân ve

hadislerin doğru öğrenilmesi ve korunması maksatlı başlatılmıştır. Bu sahada sistematik

olarak tertip edilen ilk lügatın el-Halil b. Ahmed el-Ferâhîdî (v. 175/791)’e ait olan ve

alfabetik olarak hazırlanan “Kitâbü’l-Ayn” olduğunu söyleyebiliriz. Lügat çalışmalarına

örnek olarak el-Cevherî’nin “es-Sıhâh” ve İbn Manzûr’un “Lisânü’l-Arab” isimli

eserlerini gösterebiliriz.

Dilde gramer konuları önemli yer tutmaktadır. Çünkü insanın duygu ve